
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 4950/16-11-2007 
απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Δ’  656) για έκτα-
ση εμβαδού Ε (4, 5, 6, Ζ, 4) = 565 τ.μ. τμήμα της ΚΜ 
1153 γαιών Ασκληπειού Δ.Ε. Νότιας Ρόδου Δήμου 
και Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 1480/30-09-1993 
(Δ’ 1358) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας του Νομάρχη Λακωνίας λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση εμβαδού 1.963,78 τ. μ. στην θέση «Κε-
ρασιώτικα» Τ.Κ. Λογκανίκου Δ.Ε. Πελλάνας Δήμου 
Σπάρτης Π.Ε. Λακωνίας.

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την κα-
τασκευή του έργου «ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΖΥ-
ΦΙΑ - ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ ΚΑΙ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ 
ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ».

ΑNAKOINΩΣΕΙΣ

4 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων λόγω ρυμοτομίας στα Ο.Τ. 57-57Α-58 για 
τη διάνοιξη τμήματος της οδού Κυριακίου προς 
εφαρμογή του σχεδίου πόλεως Λιβαδειάς. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 41141 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4950/16-11-2007 
απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Δ’  656) για έκτα-
ση εμβαδού Ε (4, 5, 6, Ζ, 4) = 565 τ.μ. τμήμα της 
ΚΜ 1153 γαιών Ασκληπειού Δ.Ε. Νότιας Ρόδου 
Δήμου και Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 24 και της 

παρ.  3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας κ.λπ.» (Α’  47), όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’  21).

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’  2131) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α. Δ. Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση Ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ   783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορί-
ζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

9. Τις υπ’ αρ. 7272/22-11-2012 και 33286/07-06-2018 
αιτήσεις περί θεραπείας του Ξετρίχη Αναστάσιου ιδιο-
κτήτη της έκτασης κατά της υπ’ αρ. 4950/16-11-2007 
απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Δ’ 656) για έκταση 
εμβαδού 1.168 τ.μ. (επιμέρους τμήματα) της ΚΜ 1153 
γαιών Ασκληπειού Νήσου Ρόδου.

10. Την υπ’ αρ. 3745/30-06-2003 Πράξη Χαρακτηρι-
σμού της ΚΜ 1158 γαιών Ασκληπειού που χαρακτήρισε 
και τμήμα της ΚΜ 1153 γαιών Ασκληπειού καθώς και την 
από 19-06-2003 Έκθεση Αυτοψίας δασολόγου της Διεύ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 825

9479

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.21 19:28:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9480 Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020

θυνσης Δασών Δωδ/σου που προηγήθηκε της Πράξης, 
από την οποία προκύπτει η φύση της βλάστησης επί της 
επίδικης έκτασης.

11. Την υπ’ αρ. 4950/16-11-2007 απόφαση Κήρυξης 
Αναδασωτέας έκτασης του Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου (Δ’ 656) συνολικής έκτασης εμβαδού 1.168 τ.μ. 
στη θέση «Πέτρες» Τ.Κ. Ασκληπειού Δήμου και Νήσου 
Ρόδου η οποία περιλαμβάνει και το τμήμα Ε (4, 5, 6, Ζ, 4)= 
565 τ.μ. που είχε ήδη χαρακτηρισθεί με την υπ’ αρ. 3745/
30-06-2003 Πράξη Χαρακτηρισμού.

12. Την υπ’ αρ. 27301/02-07-2020 ‘Εκθεση Φωτοερμη-
νείας - Εισήγηση του δασολόγου Λεφάκη Δημήτριου για 
μερική ανάκληση του ως άνω τμήματος λόγω πλάνης 
περί τα πράγματα.

13. Την υπ’ αρ. 38539/04-09-2020 Εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για Μερική Ανάκληση 
Αναδασωτέας έκτασης της ως άνω απόφασης, αποφα-
σίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 4950/16-11-2007
(Δ’ 656) απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για έκταση 
εμβαδού Ε (4, 5, 6, Ζ, 4)= 565 τ.μ. τμήμα της ΚΜ 1153 
γαιών Ασκληπειού Δ.Ε. Νότιας Ρόδου Δήμου και Νήσου 
Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου λόγω πλάνης περί τα πράγ-
ματα.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και επισυ-
νάπτεται στην παρούσα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9481Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9482 Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 18 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 198603 (2)

    Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 1480/30-09-1993 

(Δ’ 1358) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-

σωτέας του Νομάρχη Λακωνίας λόγω πυρκαγιάς, 

για έκταση εμβαδού 1.963,78 τ. μ. στην θέση «Κε-

ρασιώτικα» Τ.Κ. Λογκανίκου Δ.Ε. Πελλάνας Δήμου 

Σπάρτης Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, της παρ. 4 

του άρθρου 41 και 44  του ν. 998/1979 «Περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’  159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’  232).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις ανα-
δασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 86004/1637/04.06.1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η 
γνωμοδότηση υπ’ αρ. 417/1987 της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Τα άρθρα 28 και 28 A του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’  47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΥΟΔΔ 250).

9. Το άρθρο 2 του ν. 4462/2017 «Κύρωση του Μνημονί-
ου Κατανόησης μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρα-
τίας και του Υπουργείου Βιομηχανίας και Ενέργειας της 
Δημοκρατίας του Αζερμπαιτζάν για Συνεργασία στον 
τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών και της Ενεργειακής 
Αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

10. Το υπ’ αρ. 163484/18-09-2020 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Σπάρτης μετά της συνημμένης σε αυτό έκθεσης αυ-
τοψίας της δασοπόνου Ελισάβετ Κωστούλια, για μερική 
ανάκληση της υπ’ αρ. 1480/30-09-1993 (Δ’ 1358) απόφασης 
του Νομάρχη Λακωνίας, για έκταση εμβαδού 1.963,78 τ.μ., 
από την οποία προκύπτει ότι η έκταση κηρύχτηκε αναδα-
σωτέα κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά αφού 
στον αναρτημένο προσωρινό δασικό χάρτη της Π.Ε. Λα-
κωνίας φέρει τον χαρακτηρισμό ΑΝ,ΑΑ που σημαίνει ότι 
δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 13 του  ν. 3889/2010.

Η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση περιγράφε-
ται με στοιχεία περιμέτρου 1, 2, 3…13, 14, 1 εμβαδού 
1.963,78 τ.μ., και απεικονίζεται στο από ΙΟΥΛΙΟΣ 2020 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου - Περιβαλλο-
ντολόγου Βουραντώνη Γ. Σαράντου με κλίμακα 1:500 και 
ευρίσκεται στην θέση «Κερασιώτικα» της Τ.Κ. Λογκανί-
κου Δ.Ε. Πελλάνας Δήμου Σπάρτης. Η προτεινόμενη για 
ανάκληση έκταση φέρει τον χαρακτηρισμό ΑΝ ΑΑ στον 
αναρτημένο και θεωρημένο προσωρινό χάρτη της Π.Ε. 
Λακωνίας,ο οποίος θεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 19437/
27-01-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Λακωνί-
ας, που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε ούτε αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση. Η έκταση έχει εξαιρεθεί της κύρωσης 
στον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

11. Την υπ’ αρ. 1480/30-09-1993 απόφαση του Νο-
μάρχη Λακωνίας (Δ’ 415/2005) περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας στην δασική θέση «Κερασιώτικα» της 
Κοινότητας Λογκανίκου, Νομού Λακωνίας.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 1480/30-09-1993
(Δ’ 1358) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας περί κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 
1.963,78 τ.μ. στην δασική θέση «Κερασιώτικα», Κοινό-
τητας Λογκανίκου, Νομού Λακωνίας διότι, όπως προκύ-
πτει από την πρόταση του Δασάρχη Σπάρτης η έκταση 
κηρύχτηκε αναδασωτέα κατά πλάνη περί τα πραγμα-
τικά περιστατικά αφού διαπιστώθηκε αρμοδίως ότι η 
προτεινόμενη για ανάκληση έκταση, στον αναρτημένο 
προσωρινό δασικό χάρτη της ΠΕ Λακωνίας φέρει χαρα-
κτηρισμό ΑΝ, ΑΑ που σημαίνει δεν αποτέλεσε και δεν 
αποτελεί δάσος ή δασική έκταση σύμφωνα με την παρ. 
2 του άρθρου 13 του ν. 889/2010. Η προτεινόμενη για 
ανάκληση έκταση περιγράφεται με στοιχεία περιμέτρου 
1, 2, 3 … 13, 14, 1 εμβαδού 1.963,78 τ.μ., και απεικονί-
ζεται στο από ΙΟΥΛΙΟΣ 2020 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου - Περιβαλλοντολόγου Βουραντώνη Γ. 
Σαράντου με κλίμακα 1:500 και ευρίσκεται στην θέση 
«Κερασιώτικα» της Τ.Κ. Λογκανίκου Δ.Ε. Πελλάνας Δήμου 
Σπάρτης.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9483Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9484 Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 96 (3)

    Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 

κατασκευή του έργου «ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΡΑΚΑΜ-

ΨΗΣ ΖΥΦΙΑ - ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ ΚΑΙ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΑ-

ΡΑΚΑΜΨΗ ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ».

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87) και ειδικότερα του άρ-
θρου 163, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’  230).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 7/2013 (Α’ 26) «Όργανα που απο-
φασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/
2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’   42) αρμοδιότητας των Περιφε-
ρειών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς επίσης 
και την διευκρινιστική εγκύκλιο 6/17-4-2013 του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

4. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’  17), όπως συ-
μπληρώθηκε ή τροποποιήθηκε με τους ν. 2985/2002, 
ν. 3175/2005, ν. 4070/2012, ν. 4122/2013, ν. 4146/2013, 
ν. 4313/2014, ν. 4364/2016 και ν. 4512/2018, ιδίως το 
άρθρο 1.

5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’  147), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 2000-05/ΑΦ6.1.5.4γ/04-4-2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκαν οι Περιβαλλοντικοί 
Όροι για το σύνολο της Μελέτης με τίτλο «ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ 
ΖΥΦΙΑ - ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΙΟΥ» και οι 
οποίοι ανανεώθηκαν και τροποποιήθηκαν με την απόφα-
ση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου υπ’ αρ. 3043/23-01- 2020 (ΑΔΑ: ΩΕ1ΒΟΡ1Ι-ΗΟΝ).

7. Την υπ’ αρ. 417/28-01-2020 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΤ-
ΦΖ7ΛΩ-5ΞΘ) απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χίου, με την οποία εγκρίθηκαν 
τα Κτηματολογικά Διαγράμματα και οι Κτηματολογικοί 

Πίνακες της ανωτέρω αναφερόμενης (παρ. 6 παρούσας) 
Τεχνικής Μελέτης.

8. Την υπ’ αρ. 878/5/04/2020 (ΑΔΑ: 637Χ7ΛΩ-ΡΗΒ) 
Ένταξη της Πράξης «ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5053796 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020».

9. Την από 18-05-2020 Ανακοίνωση Πρότασης Αναγκα-
στικής Απαλλοτρίωσης ακινήτων για τις ανάγκες κατα-
σκευής του έργου του θέματος, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χίου Περιφέρειας Β. Αι-
γαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Το υπ’ αρ. 1016/30-7-2020 Φύλλο της Εφημερίδας 
«ΧΙΩΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ», όπου δημοσιεύθηκε η ανωτέρω 
αναφερόμενη (παρ. 9 της παρούσας) Ανακοίνωση Πρό-
τασης Αναγκαστικής Απαλλοτρίωσης ακινήτων.

11. Το υπ’ αρ. 30142-30145/22-05-2020 Αποδεικτικό 
Ανάρτησης στο δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Χίου 
της ανωτέρω αναφερόμενης (παρ. 9 της παρούσας) Ανα-
κοίνωσης Πρότασης Αναγκαστικής Απαλλοτρίωσης ακι-
νήτων.

12. Το υπ’ αρ. 1454/05-05-2020 έγγραφο γνωμοδότη-
σης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής Π.Ε. Χίου της Περιφέρειας Β. Αιγαίου σχετικά με 
τις υπό απαλλοτρίωση εκτάσεις.

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Χίου υπ’ αρ. 1072/14-5- 04 μόνο τμήματα 
των λύσεων 1 και 3 της αναγνωριστικής μελέτης «Μελέτη 
Παράκαμψης Ζυφιά - Χαλκειούς και Αγ. Γεωργίου Χίου» 
που διέρχονται εντός των ορίων του Δ.Δ. Αγίου Γεωργί-
ου εμπίπτουν στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 
Όμως με απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής Β’ της 
Ν.Α. Χίου προκρίθηκε και στη συνέχεια μελετήθηκε η 
λύση 2, η οποία σύμφωνα με το παραπάνω έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών δεν διέρχεται από δασικές εκτάσεις. 
Επιπλέον δε η προτεινόμενη απαλλοτριώση αφορά μόνο 
το τμήμα παράκαμψης Χαλκειούς. Από τα παραπάνω γί-
νεται αντιληπτό ότι το τμήμα της παράκαμψης Χαλκειούς 
δεν διέρχεται από εκτάσεις που εμπίπτουν στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας, οπότε δεν απαιτείται η γνώμη 
της αρμόδιας δασικής υπηρεσίας.

14. Τη από 07/8/2020 υπ’ αρ. 4339 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της ΔΤΕ ΠΕ Χίου.

15. Tην από 29/10/2020 Επιστολή της Τοπικής Κοι-
νότητας Χαλκειούς Χίου και επειδή τηρούνται όλες οι 
προϋποθέσεις κήρυξης της απαλλοτρίωσης,

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Α) Βεβαιώνει ότι το ύψος της δαπάνης για την απαλ-

λοτρίωση έχει προεκτιμηθεί στο ποσό των 610.000 € και 
έχει ενταχθεί με την πράξη «ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ» στο Ε.Π. «Βόρειο Αιγαίο 2014-
2020» του ΕΣΠΑ 2014 - 2020, ως υποέργο 2 με κωδικό 
ΟΠΣ: 5053796.

Το έργο έχει εγγραφεί στο Ε.Π. «Βόρειο Αιγαίο 
2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 με προϋπολογισμό 
3.027.382,13€ ως υποέργο 1 με τίτλο «ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΡΑ-
ΚΑΜΨΗΣ ΖΥΦΙΑ - ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ και ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΑΡΑ-
ΚΑΜΨΗ ΧΑΛΚΕΙΟΥΣ» της παραπάνω πράξης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9485Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020

Στην περίπτωση που απαιτηθούν επί πλέον πόροι για την αποζημίωση των προς απαλλοτρίωση εκτάσεων αυτοί 
θα καλυφθούν από το Π.Δ.Ε. - ΕΘΝΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ ΣΑΕΠ.

Β) Κηρύσσει υπέρ της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και για λόγους δημόσιας ωφέλειας την αναγκαστική απαλ-
λοτρίωση έκτασης συνολικού εμβαδού 31.109,85 τ.μ., που βρίσκεται στα διοικητικά όρια της Δημοτικής Ενότητας 
Καμποχώρων του Δήμου Χίου και απεικονίζεται με κλίμακα 1:500 στα από Νοέμβριο 2019 κτηματολογικά διαγράμ-
ματα και κτηματολογικό πίνακα του Τοπογράφου Μηχανικού Γεωργίου Θεοδοσόπουλου, τα οποία ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χίου και εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 417/28-01-2020 (ΑΔΑ ΩΤΦΖ7ΛΩ-5ΞΘ) απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Χίου στα οποία εμφαίνονται οι εικαζόμενοι ιδιοκτήτες των ακινήτων σύμφωνα και με το ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑ-
ΤΟΛΟΓΙΟ, το εμβαδόν κάθε ακινήτου καθώς και τα κύρια προσδιοριστικά στοιχεία των κατασκευών που υπάρχουν 
σε καθένα και τα λοιπά συστατικά αυτών.

Η κήρυξη της απαλλοτρίωσης κρίνεται απολύτως αναγκαία για λόγους δημόσιας ωφέλειας. Ειδικότερα, θα κατα-
σκευαστεί η οδική παράκαμψη του οικισμού Χαλκειούς κατά μήκος του οδικού άξονα Χαλκειός - Ζυφιά - Αγ. Γεώρ-
γιος, ο οποίος με την υφιστάμενη χάραξη διέρχεται εντός του οικισμού του Χαλκειούς, έχει ανεπαρκή γεωμετρικά 
χαρακτηριστικά που ενέχουν κινδύνους για την ασφάλεια πεζών και οχημάτων και εμποδίζουν την ομαλή ροή της 
κυκλοφορίας.

Στην υπό απαλλοτρίωση έκταση προβάλλουν δικαιώματα κυριότητας οι ιδιοκτήτες που φαίνονται στον παρακάτω 
πίνακα, σύμφωνα και με τον εγκεκριμένο κτηματολογικό πίνακα:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΣΤΟΝ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΙΝΑΚΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ
ΕΜΒΑΔΟΝ 

ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΟΥΜΕΝΗΣ 
ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΕ m2

1
ΚΑΡΑΦΥΛΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ
ΜΑΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

34,10

3 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ 186,02

4 ΚΩΣΤΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 98,46

5 ΤΑΟΥΣΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΟΥΣΑΝΗ ΙΟΥΛΙΑ-ΕΙΡΗΝΗ 81,99

6 ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 82,77

7 ΜΑΡΙΝΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 17,30

8
ΣΤΑΚΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΣΤΑΚΙΑΣ
ΜΙΧΑΗΛ ΣΤΑΚΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΑΚΙΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΤΑΚΙΑ ΜΑΡΙΑ

21,18

9 ΜΙΜΗ ΙΩΑΝΝΑ ΜΙΜΗ ΜΑΡΙΑ 93,80

10 ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 9,69

11 ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 43,88

12 ΜΑΥΡΙΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 873,74

13 ΒΑΒΥΛΟΥΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1406,48

14 ΝΥΧΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 847,01

15 ΒΑΒΥΛΟΥΣΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΧΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 202,02

16 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 77,64

17 ΚΟΦΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΦΙΝΑ ΕΙΡΗΝΗ 465,00

21 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 1965,06

22 ΦΟΥΣΤΑΝΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 471,91

23 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 941,16

24 ΝΥΧΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 271,34

25 ΜΙΜΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 101,77

26 ΑΓΝΩΣΤΟΣ 31,50

27 ΚΑΤΣΑΛΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 114,53



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9486 Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020

28 ΜΙΜΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 269,12

29 ΤΣΙΚΟΥΡΙΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 357,46

30 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 1271,31

31 ΜΑΥΡΙΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 209,97

32 ΣΥΡΙΩΔΗ  ΜΑΡΙΑ 750,01

33 ΑΓΝΩΣΤΟΣ 566,09

34 ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1078,18

35 ΒΑΡΛΑ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ 43,81

36 ΠΑΛΑΙΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 362,68

37 ΤΣΟΛΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 0,22

40 ΠΑΛΑΙΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 369,28

41 ΒΑΡΛΑ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ 66,33

42 ΣΥΡΙΩΔΗ  ΜΑΡΙΑ 718,39

43 ΑΓΝΩΣΤΟΣ 679,58

44 ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΣΗΦΟΜΙΧΕΛΑΚΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 450,50

45 ΤΕΤΤΕΡΗ ΛΑΜΠΡΩ 21,13

46 ΦΟΥΣΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ 274,37

47 ΒΑΒΥΛΟΥΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 248,11

48 ΝΥΧΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 127,93

49 ΒΙΓΚΑ  ΜΑΡΙΑ 102,01

50 ΜΠΡΟΥΖΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 306,33

51 ΒΑΒΥΛΟΥΣΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1,34

52 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 769,71

53 ΚΑΒΒΑΔΑΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 583,30

54 ΣΤΑΜΠΑ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 1909,94

55 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΥΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 307,05

56 ΒΑΒΥΛΟΥΣΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 52,31

57 ΚΑΤΣΑΛΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ΣΥΡΙΩΔΗ ΜΑΡΙΑ 414,23

58 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 607,10

59 ΞΕΠΑΠΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 330,10

60
ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΛΑΜΠΡΩ-ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ
ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΜΑΥΡΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

915,07

61 ΜΠΟΥΜΠΑΡΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 1358,71

62 ΝΥΧΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 127,52

63 ΜΑΡΤΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 583,94

64 ΒΙΓΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ 638,03

65 ΤΣΙΚΟΥΡΙΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΙΜΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 411,04

66 ΑΓΝΩΣΤΟΣ 130,99

69 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΑΓΝΩΣΤΟΣ 15,57

74 ΣΙΔΩΡΑΚΗ ΙΟΥΛΙΑ ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 96,67

75 ΤΣΟΥΚΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 580,92

76 ΤΣΟΥΚΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 325,53



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9487Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020

77 ΤΣΟΥΚΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 113,45

78 ΤΣΟΥΚΑΡΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 295,78

79 ΜΑΜΟΥΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 373,22

80 ΜΠΑΪΝΑΚΤΑΡΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 188,80

81 ΚΟΤΖΑΜΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 16,40

82 ΣΙΔΕΡΑΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 16,81

83 ΑΓΝΩΣΤΟΣ 132,12

84 ΚΑΛΑΡΓΥΡΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 59,95

85 ΣΑΛΑΓΑΡΑ ΕΙΡΗΝΗ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 252,64

86 ΣΑΡΙΚΑ ΕΛΕΝΗ 319,28

87 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥΔΗ ΜΑΡΚΕΛΛΑ 3,67

88 ΔΑΦΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΦΝΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 346,77

89 ΑΥΓΟΥΣΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 477,12

90 ΛΙΝΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2,75

91 ΣΙΔΕΡΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 47,19

92 ΒΙΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 634,41

94 ΝΥΧΑΣ ΞΕΝΟΦΩΝ ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 36,39

95 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΜΑΥΡΙΚΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 76,22

96 ΚΟΝΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 139,67

97
ΚΟΥΦΟΔΟΝΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ
ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ

150,20

98 ΝΤΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 43,36

99 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 143,15

100 ΑΓΝΩΣΤΟΣ 54,93

101 ΝΥΧΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 249,73

103 ΑΜΑΝΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 65,61

Η απαλλοτρίωση θα κηρυχθεί υπέρ της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και η σχετική απόφαση θα ισχύσει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Μυτιλήνη, 29 Οκτωβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΩΝΗΣ

I

 ΑNAKOINΩΣΕΙΣ

Aριθμ. 23925 (4)

    Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινήτων λόγω ρυμοτομίας στα Ο.Τ. 57-57Α-58 για τη διάνοι-
ξη τμήματος της οδού Κυριακίου προς εφαρμογή του σχεδίου πόλεως Λιβαδειάς. 

  ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας αναγκαστικών απαλλοτριώ-
σεων», γνωστοποιείται ότι ο Δήμος Λεβαδέων κατάθεσε το συνολικό ποσό των 32.276,15 € σύμφωνα με τα υπ’ αρ. 
1279, 1280, 1281/30-11-2020 Γραμμάτια Σύστασης Παρακαταθήκης του Τ.Π και Δανείων, επιμεριζόμενο, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9488 Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020

1. 31.659,56 € υπέρ των φερόμενων δικαιούχων κληρονόμων Κρέοντος και Φανή Βασιληά - Σεραφείμ Γώγουλα 
ιδιοκτητών ακινήτων σύμφωνα με την 6/2010 Πράξη Αναλογισμού της Διεύθυνσης Χωροταξίας Οικισμού και Πε-
ριβάλλοντος, η οποία κυρώθηκε με την 283/20-05-2015 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας λόγω 
ρυμοτομίας στα Ο.Τ. 57-57Α-58 για τη διάνοιξη τμήματος της οδού Κυριακίου προς εφαρμογή του σχεδίου πόλεως 
Λιβαδειάς.

2. 316,59 € υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Λιβαδειάς για την δικαστική δαπάνη και αμοιβή του πληρεξούσιου 
δικηγόρου των φερόμενων ιδιοκτήτων κληρονόμων Κρέοντος και Φανή Βασιληά - Σεραφείμ Γώγουλα, σε εκτέλεση 
της 39/2019 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Λαμίας.

3. 300,00 € για τα δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης της 39/2019 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Λαμίας. 

Λειβαδιά, 3 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9490 Τεύχος Δ’ 825/17.12.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04008251712200012*


